

Protokół Nr XX/17

z XX sesji Rady Gminy Grabowo, zwołanej w trybie pilnym, odbytej w dniu 17 lipca 2017 r. w sali narad Urzędu Gminy Grabowo.

Początek obrad - godzina 20.00, zakończenie - godzina 20.33.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Pogorzelska, protokołowała Anna Świrydowicz.

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Andrzej Piętka –wójt gminy,
 2. Edyta Mosakowska - skarbnik gminy
- (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie *zmian w budżecie gminy Grabowo na 2017 rok*.
4. Zapytania, wolne wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Przebieg obrad:

Ad. 1. Zwołaną w trybie pilnym XX sesję Rady Gminy Grabowo otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy - p. Mirosława Pogorzelska, powitała radnych i osoby uczestniczące w posiedzeniu. Na podstawie listy obecności radnych (obecnych 13 radnych, 2 radnych usprawiedliwionych) stwierdziła quorum rady do podejmowania prawomocnych uchwał.

W dalszej kolejności przedstawiła przewidziany porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad więc został przyjęty w zaprezentowanym brzmieniu.

Ad. 2. Przewodnicząca poinformowała, że z treścią protokołu z XIX sesji można było zapoznać się w pokoju obsługi rady oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.

Radni nie zgłosili żadnych uwag merytorycznych do treści protokołu.

Protokół z XIX sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie w zapisanym brzmieniu.

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w zapisanym brzmieniu głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania.

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2017 rok przedstawiła p. E. Mosakowska omawiając szczegółowo załącznik nr 3A /zmiany w dochodach/ i 3B /zmiany w wydatkach/ do uchwały oraz załącznik dotyczący zadań inwestycyjnych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Do projektu nie wniesiono żadnych uwag merytorycznych.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę **w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2017rok** (uchwała nr XX/131/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania.

Ad. 4. Wójt poinformował, że zostały podpisane już umowy na wykorzystanie przyznanych środków w ramach składanych w 2016 r. wniosków. W bieżącym roku jest również możliwość uzyskania środków finansowych z ANR w Suwałkach na dofinansowanie budowy drogi dojazdowej do Dworku, z kostki granitowej. Gmina może uzyskać z LGD „Kraina Mlekiem Płynąca” 650 tys. złotych dofinansowania, dlatego przygotowana jest dokumentacja kosztorysowa na remont świetlicy w Konopkach-Białystok i w Siwkach. W ramach tej puli będzie składany też wniosek na wyposażenie świetlic: w Surałach, Ciemiance i Siwkach. Ponadto, jak informowała na poprzedniej sesji przedstawicielka LGD, do końca bieżącego roku będą jeszcze nabory wniosków w ramach programu promocji i w ramach tego programu gmina będzie składać wniosek o środki na pozyskanie herbu gminy Grabowo.

Radna M. Konopko zarzuciła, że żwirowanie drogi w Kownacinie wykonane było żwirem słabej jakości i dlatego po deszczach służywa.

Z tym zdaniem nie zgodził się wójt informując, że słabszy żwir sypany jest na podkład a na wierzchnią warstwę kładziony jest żwir o lepszych parametrach.

Radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków.

Ad. 5. Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy - M. Pogorzelska - zamknęła XX sesję Rady Gminy Grabowo.

Protokołowała:
Anna Świrydowicz

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Mirosława Pogorzelska